

Исх. 31634 от 11 января 2022 г.
 На б/н от 10 января 2022 г.

ООО "ТЭЛПРО-Урал"

 ПС Обжиговая ООО "ЕвразЭнергоТранс"
 г. Кушва

В ответ на Ваш запрос сообщаем:

№	Оборудование, производимое ОАО «РЭТЗ Энергия»	Кол-во (шт.)	Цена за ед., без учета НДС (руб РФ)	НДС 20 %	Цена за ед., с учетом НДС (руб РФ)	Сумма с НДС (руб РФ)
1	Трансформатор напряжения однофазный электромагнитный антирезонансный НАМИ-110 УХЛ1	3	413 000,00	82 600,00	495 600,00	1 486 800,00
ИТОГ:						1 486 800,00

Условия оплаты: 50 % предоплата, оставшиеся 50 % в течение 5 банковских дней с момента уведомления о готовности к отгрузке.

Условия поставки: самовывоз г. Раменское.

Срок изготовления: в течение 90 календарных дней с момента предоплаты.

Шеф-монтаж и комплект ЗИП не требуется.

Срок действия ТКП 60 дней.

Не является офертой.

 Дополнительную информацию о продукции изготавливаемой на нашем заводе Вы можете найти на сайте: www.ramenergy.ru

 /
 Директор по развитию



Н.Б. Выставкин

Руководителю проектов
ООО «ТЭЛПРО-Урал»
Евсюкову А.А

Исх. № 22/103-ОМ
От 08 февраля 2022г.
ОПП-22-6727497

О предварительном предложении на оборудование для нужд ПС Обжиговая

Уважаемые господа!

В ответ на Ваш запрос направляем предварительное предложение на поставку оборудования:

Таблица №1

№	Наименование оборудования, работ и услуг	Кол-во, шт	Цена за ед. без НДС, Рубли	Стоимость итого без НДС, Рубли	Срок п-ки, месяцы
1	Выключатель элегазовый колонковый типа LTB145D1/B, 110 кВ, 1250 А, 40 кА, с пружинным приводом типа BLK-222, с полимерной изоляцией, 3,1 см/кВ. Опорная металлоконструкция для выключателя типа LTB145D1/B, h=2058 мм, в соответствии с чертежом № 1HSB425450M601R	1	3 285 000,00	3 285 000,00	4
2	Баллон с элегазом (40 кг) для первичного заполнения	1	68 000,00	68 000,00	
3	Устройство для заполнения газом Комплект 2	1	36 000,00	36 000,00	
4	Трансформатор тока элегазовый типа TG145N: 110кВ, 300/5, 40кА/1с, 100кА, с полимерной изоляцией 3,1см/кВ	3	533 000,00	1 599 000,00	
5	Трансформатор напряжения электромагнитный элегазовый типа TV1145: 110кВ, с полимерной изоляцией 3,1см/кВ	3	920 000,00	2 760 000,00	
6	Баллон с элегазом (40кг) для первичной заправки	1	68 000,00	68 000,00	
7	Баллон с азотом (7кг) для первичной заправки	2	14 000,00	28 000,00	
8	Разъединитель трехполюсный горизонтально-поворотного типа параллельной установки SDF123-1250IV-100УХЛ1+1E/MD50/HD80 с 1 ЗН, 1250А,40кА/3с-100кА; полимер 3,1см/кВ	4	960 000,00	3 840 000,00	
9	Ограничитель перенапряжений нелинейный типа PEXLIM R120 YH123: 110кВ, с полимерной изоляцией 2,5см/кВ	4	157 000,00	628 000,00	
10	Счетчик импульсов EXCOUNT-I с функцией измерения полного тока утечки.	4	43 000,00	172 000,00	
11	Заземлитель однополюсный DEA123IV-100УХЛ1/HD80, 40кА/1с-100кА; полимер 3,1см/кВ	1	192 000,00	192 000,00	
Итого, без НДС				12 676 000,00	

Цены на товары, указанные в п. 10, 11 Таблицы 1 настоящего предложения, не являются фиксированными, зависят от курса рубля к SEK и могут быть изменены Поставщиком в предусмотренном ниже случае.
Цены на товары, указанные в п. 10, 11 Таблицы 1 настоящего предложения, рассчитаны исходя из курса рубля к SEK, равного 8,2 рублей за один SEK.

ООО «Хитахи Энерджи»

Российская Федерация,
117335, Москва,
Нахимовский проспект, 58
Телефон: +7 495 777 1616
<https://www.hitachienergy.com/ru/ru>

Hitachi Energy Ltd

Nakhimovskiy prospekt, 58
117335 Moscow,
Russian Federation
Phone: +7 495 777 1616
<https://www.hitachienergy.com/ru/ru>

Если до момента заключения договора Поставщиком официальный курс рубля к SEK, установленный Банком России, превысит рублевое значение за один SEK, использованное для расчета цены товара в настоящем предложении, более, чем на 5 % (пять процентов), то Поставщик вправе пересмотреть цену товара, рассчитав новую цену товара с использованием курса по усмотрению Поставщика. В указанном случае новая цена, рассчитанная Поставщиком, является существенным условием договора для Поставщика, и договор не может считаться заключенным до достижения Покупателем и Поставщиком соглашения о новой цене, не зависимо от того, получен акцепт Покупателя Поставщиком или нет.

В цену **включены**: комплект документации на русском языке, упаковка и маркировка оборудования.

Цена дана на условиях склад Поставщика г. Екатеринбург, РФ.

Данное предложение ООО «Хитачи Энерджи» носит индикативный характер и не является окончательным, а также не является офертой. Данное предложение предназначено только для обсуждения и не является основанием для заключения договора. ООО «Хитачи Энерджи» вправе без предварительного уведомления вносить любые изменения на свое усмотрение. ООО «Хитачи Энерджи» оставляет за собой право изменить стоимость предлагаемого оборудования в сторону снижения по итогам окончательного согласования условий договора, сроков поставки, сроков и условий оплаты, технической спецификации, а также иных значимых условий договора, который подлежит согласованию со стороны, выразившей заинтересованность в закупке данного оборудования.

Любой контракт на продажу оборудования подлежит последующему взаимному согласованию по стоимости (которая может отличаться от указанной в данном предложении), объему работ и срокам поставки оборудования.

После получения письменного подтверждения Вашей заинтересованности в обсуждении настоящего предложения.

В случае Вашего согласия с условиями, указанными в настоящем предложении и приложениям к нему, просим направить свой ответ в срок до 25.03.2022г.

Приложение 1: Обязательные условия договора ООО «Хитачи Энерджи»

Приложение 2: Техническое приложение

С уважением,

Руководитель отдела по работе с ключевыми заказчиками и
региональным продажам ООО «Хитачи Энерджи»



А.Ю. Лапаева

Менеджер по работе с ключевыми клиентами
отдела продаж высоковольтного оборудования
ООО «Хитачи Энерджи»



М.А. Ляхов



620010, Екатеринбург, ул. Черняховского, д. 61
тел./факс: +7 (343) 253-50-22

www.svel.ru

№	62141_1-2022-0136	Куда:	ООО «ТЭЛПРО-Урал»
Дата:	04.02.2022	Кому:	Директору Е.Ю. Прохорову
Тема:	Бюджетная стоимость силового трансформатора для ПС Обжиговая		

Коммерческое предложение:

Наименование продукции 2	Кол-во, шт.	Цена, руб. за шт. (без НДС)	Стоимость, всего руб. (без НДС)
Трансформатор ТМН-4000/110 У1, в соответствии с Технической спецификацией № М 000143496.02. Материал обмоток – алюминий РПН – RS 12 (Болгария)	1	14 800 000,00	14 800 000,00
НДС (20%):			2 960 000,00
Итого с НДС 20%:			17 760 000,00
<i>В стоимость оборудования включено: Масло для долива; ШМР при монтаже и наладке трансформатора; доставка</i>			
Срок поставки	7 месяцев с момента подписания договора и получения аванса		

Директор департамента продаж
масляных трансформаторов

Д.И. Певцов

Руководитель проектов в **Котов Егор**
УРФО: **Геннадьевич**
Телефон: +7 (343) 253-50-22 доб. 2200
моб. телефон: +7-967-854-79-01
e-mail: kotoveg@svel.ru